

Aleksis K – Sunnunta-Kaleva

Kankkulan kaivolla

Alkaa näyttää siltä, että valtiotalta ei saa aikaiseksi yksiselitteisiä ohjeita kesämökkien ja muiden pikkutilojen jätekaivojen rakentamisesta ennen kuin me mökkiasukkaat hukumme omaan pas... kakk... siis biologiaamme.

Innokkaimmat meistä ovat jo ottaneet ison lainan, laittaneet loton vetämään tai myyneet mökkinsä, jotta ovat saaneet rahat sen jätekaivon rakentamiseksi. Tällaista hätiköintiä on kuitenkin syytä kavahtaa, koska on luultavaa, että heti kun kalliin jätesysteemin saa valmiiksi, ympäristöministeriöstä annetaan uudet määräykset, joiden mukaan jätekaivo on väärin rakennettu ja se pitää purkaa.

Jotta kuitenkin kansalaisvelvollisuus tulee täytetyksi ja ympäristömme säästyy katastrofilta, jotainhan tässä on pakko tehdä. Tässä vaiheessa suosittelemme muutamia edullisia ja joustavia vaihtoehtoja.

Ensimmäinen niistä on se, että laittautuu vaikeaan elämäntilanteeseen, ellei ole jo. Nimittäin tämänhetkisen päätöksen mukaan yli 68-vuotiaiden tai vaikeassa elämäntilanteessa olevien ei ole ihan pakko rakentaa jätekaivoa pihalleen. Kovin nuorten on paha ehtiä 68-vuotiaaksi tähän hätään, joten parempi on laittautua vaikeaan elämäntilanteeseen, siis liriin. Sananmukaisesti se onnistuu esimerkiksi sillä lailla, että kerää jätteensä muutaman kuukauden ajalta isoon saaviin ja menee sinne itse seisomaan korviaan myöten. Jos ei ympäristökeskuksen paikallistarkastaja usko, että ihminen on siellä vaikeassa elämäntilanteessa, ei hän sitä usko muutenkaan.

Suosittelava ratkaisu on myös se, että lähetätte yllekirjoittaneelle (jonka tilitiedot ovat saatavissa toimituksesta) esimerkiksi tuhat euroa rahaa ja jatkatte pisuskelua nurkkajuuriin entiseen tapaan. Tämä tulee huomattavasti halvemmaksi kuin virkamiesten suosittelema jätevedensaostuspuhdistusbiojärjestelmäsystemi. Nurkkajuurien kevytjäte kyllä imeytyy maaperään, sitä paremmin mitä huokoisempaa maa on. Järeämpää saastutusta varten ovat käytössä joka mökissä puuseet tahi sitten kirkonkylän huoltoaseman porsliinipytyt, jotka totta puhuen eivät oikeasti ole porsliinia.

Vielä halvemmaksi tulee tietysti se, että jätteet ohjataan naapurin puolelle. Tämän voi hoitaa esimerkiksi ns. jätehoijakalla, eli navan nokassa pyörivällä varrellisella laskiämpärillä, josta jätteet keskipakovoiman avulla sinkoutuvat kauas kotipihasta.

Jos kuitenkin tontinraja on silmäkantamattomissa ja mökkiläinen päätyy kaikesta huolimatta rakentamaan oman jätekaivon, onneksi myös siihen on tarjolla kohtalaisen halpoja vaihtoehtoja. Sellaisia ovat esimerkiksi kippi- ja vinssijätekaivot. Kippikaivo toimii parhaiten siten, että huussi rakennetaan katolle ja siitä kertyvät jätteet kerätään räystäällä olevaan tynnyriin, joka on kätevä kipata jäteautoon määräajoin. Vinssijätekaivon tyhjennykseen ei tarvita edes jäteautoa, vaan sen voi tyhjentää aivan itse vinssaamalla ämpärin ylös ja tyhjentämällä sen tunkiolle aina käytön jälkeen.



Artikkelin lähde Kaleva